平成１５年度.公認コーチ養成講習会開催のお知らせ。

                        （社）日本ボート協会・普及委員会

昨平成１４年度に引き続き、公認Ｃ級コーチの養成講習会を下記日程で開催致します。所

属する都道府県ボート協会を通じ、奮つてご応募下さい。また本年度は公認Ｂ級コーチの

養成講習会も開催致しますが、この受講資格には原則、Ｃ級コーチ資格の取得後３年以上

の指導実績が必要です。従つてＢ級につきましては受講有資格者に対し、当.日本ボート協

会から直接募集案内を送付致します。お受け取り頂いた各位にはＣ級同様奮つてご応募下

さい。
尚、両資格とも申し込み期限（各都道府県協会から日本ボート協会への申し込み）が４月

２５日（金）必着となつております。早めに手続を済まされますようお願い致します。

尚、本指導者養成事業を推進する（財）日本体育協会では、スポーツを取り巻く環境の急

激な変化に、より有効に機能する指導者制度の体制作りを目指し、平成１７年度を目途に

新たな制度の構築に着手しました。
その改訂作業の進捗に伴い、現行制度にのつとる養成講習会の開催は平成１６年度までと

なり、平成１７年度からは新制度に基づく養成講習会が開催されることになります。また

平成１６年度に於いては、専門科目講習会の開催につきましては当.日本ボート協会など各

中央競技団体の任意の判断に委ねられますが、（財）日本体育協会が主催する共通科目に

つきましては、新規受講者を対象とする講習会は開催せず、再履修・再受験を必要とする

受講者を対象とした講習会が開催されるにとどまります。従つて共通科目を受講する必要

のある受講者においては、本.平成１５年度の受講機会を逃しますと次の機会は、平成１７

年度以降に開催される新制度に基づく講習会を受講頂くこととなります。以上の状況から

も、本.平成１５年度に開催を予定する公認Ｃ級コーチ・Ｂ級コーチ養成講習会をご活用頂

きますよう重ねてお勧め致します。

公認Ｃ級コーチ要項
 １.受講資格
  平成１５年４月１日時点で、原則満２２歳以上の者。

 ２.履修科目及び講習会概要
  ①-1.共通科目 集合講習
    （財）日本体育協会主催で下記のとおり前期・後期の２回に分け、それぞれ４泊

    ５日の合宿講習となります。都合の良い期日（会場）を選定下さい。
        前期                                              後期
     第１会場：千葉県千葉市 ７月１１日～１５日    １０月１５日～１９日
           第２  ：東京都墨田区 ８月０８日～１２日    １０月２５日２９日
     第３  ： 同 上   ８月１７日～２１日    １２月１４日～１８日
     第４  ：和歌山県田辺市９月０２日～０６日    １１月１８日～２２日

     第５  ：福岡県福岡市 ７月１５日～１９日    １０月２１日～２５日
     第６  ： 同 上   ８月１２日～１６日    １１月０４日～０８日

  ①-2.共通科目 通信講習
    （財）日本体育協会主催で平成１５年７月～１０月の４ｹ月間で実施されます。

  ②-1.専門科目 集合講習
    （社）日本ボート協会主催で下記のとおり前期・後期の２回に分けそれぞれ３泊

   ４日の合宿講習となります。
    尚、会場は前.後期とも埼玉県戸田市.三菱養和会戸田艇庫で開催。
       前期                  後期
          １１月２１日～２４日              平成１６年１月０９日～１２日

 ３.受講経費
  ①-1.共通科目 受講料   １８，９００円
   -2.     宿泊費      原則として（財）日本体育協会が負担。
   -3.     食費    受講者負担

  ②-1.専門科目 受講料   １０，５００円
                    宿泊費   ２０，０００円 （但し、１８食分の食費も含む）

以上、詳細は各都道府県ボート協会へお問い合わせ下さい。          以上